



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1021/2021 de 13/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS) - SRP
Abertura das Propostas: 27/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 27/07/2021 - Previsão Publicação: 28/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Obras**

Firma: 3 **LUCDAN COM. DE ARTEFATOS DE CIM. E MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA**

CNPJ: 08.773.745/0001-03 - IE: - Tel:

End: RUA TUBIACANGA, 1380, PANORAMA - SÃO FIDÉLIS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 40 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO	UND	300	67,90	20.370,00
03	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 80 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO	UND	150	275,00	41.250,00
05	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)	UND	100	544,00	54.400,00
06	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,50 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)	UND	350	917,90	321.265,00
Total >>					437.285,00

Setor: 1 **Sec. Obras**

Firma: 6 **HSRG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

CNPJ: 25.310.748/0001-11 - IE: - Tel: 32-2010-2810

End: RUA 10 DE JUNHO, 82, LOJA, CENTRO, SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 60 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO	UND	500	100,00	50.000,00
Total >>					50.000,00

Setor: 1 **Sec. Obras**

Firma: 7 **LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

CNPJ: 10.470.382/0001-70 - IE: - Tel:

End: RUA MANOEL SEVERINO DA SILVA, 379, BRUCUÇU, SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)	UND	350	360,00	126.000,00
07	CANALETA DE 40 CM	UND	2.000	33,50	67.000,00
Total >>					193.000,00

- O objeto do presente termo de referência será recebido conforme solicitação da Secretaria com prazo não superior a 05 (cinco) dias úteis após recebimento de cada nota de empenho, sendo a quantidade para entrega solicitada pelo fiscal do contrato.

- Os itens deverão ser entregues em qualquer local dentro do município de Sumidouro, determinado pelo representante da Secretaria de Obras, no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 075/2021, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro